2020 年 9 月吉日

各 位

                   医療介護経営研究会（日本橋） 代表世話人

兵庫県立大学大学院経営研究科 客員教授 宮島俊彦

事務局長 大池康礼

 第 12 回 医療介護経営研究会（日本橋）（2020/11/21）開催案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本研究会に対して格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、第 12 回「医療介護経営研究会（日本橋）」を下記の概要で開催いたします。

お忙しいなか誠に恐縮ではございますが、WEB 又は別紙の“参加連絡書”にご記入のうえ、FAX

にてご連絡いただきますようお願い申し上げます。

また、研究会終了後は、講師、コメンテーターを交え、懇親会を開催いたします。皆様のご参加

を心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

１．開 催 日 時：2020 年 11 月 21 日（土）13：00～16：30

２．場 所：日本橋ライフサイエンスビルディング 10階 1004会議室

（東京都中央区日本橋本町 2－3－11）

３．テ ー マ：「新時代における病院の経営戦略―M&Aと選択と集中」（仮題）

４．講    師：株式会社 地域経済活性化支援機（REVIC）

ヘルスケアチームリーダー マネージングディレクター 羽田雅史氏

コメンテーター：九州大学 名誉教授 尾形裕也氏

５．参 加 連 絡：WEB又は別紙“参加連絡書”にご記入のうえ、FAXにてご連絡ください。

※ 連絡締切：11月 17日（火）

６．企画の趣 旨：講師の羽田氏は、地域経済活性化にヘルスケアという視点から取り組ん

でおり、新型コロナ感染拡大で経営が極めて厳しいこのような状況だか

らこそ、取るべき戦略もあると言います。M&Aや経営資源の集中など、

閉塞状況をどう生き抜くか示唆に富んだお話しをいただきます。

         代理・追加参加の候補：病院長、事務部長、医事課長、地域連携担当 他

７．懇 親 会：17：00～19：00 （予定）

８．懇親会参加費：10,000円（税別） ※ 後日、請求書を郵送いたします。

９．お 問 合 先：一般社団法人 医療介護の安定と地域経済活性化フォーラム

         〒103-0023 東京都中央区日本橋本町 2-3-11

日本橋ライフサイエンスビルディング 408号室

TEL：03-6262-5774  FAX ：03-6368-3154

E-mail： jimukyoku@hcsrev-f.or.jp

【担当者】尾上、大池

10．当日の連絡先： 大池康礼（携帯） 080-4361-7801

以上

第 11 回「医療介護経営研究会（日本橋）」

開催日：2020 年 11 月 21 日（土）

場 所：日本橋ライフサイエンスビルディング 10 階 1004 会議室

13：00～14：30   基調講演

 「新時代における病院の経営戦略

―M&A と選択と集中」（仮題）

株式会社 地域経済活性化支援機（REVIC）

ヘルスケアチームリーダー マネージングディレクター

羽田雅史氏

14：30～14：45   休 憩（15分間）

14：45～15：00   基調講演へのコメント

九州大学 名誉教授  尾形裕也氏

15：00～16：30   質疑応答

羽田 雅史氏

尾形裕也氏

ゲストコメンテーター

研究会参加者

以上

 第 12 回 医療介護経営研究会（日本橋）

（開催日 2020 年 11 月 21 日）

参 加 連 絡 書

一般社団法人医療介護の安定と地域経済活性化フォーラム 行

FAX ０３－６３６８－３１５４

 連絡締切 11 月 17 日（火）

                  （いずれかを○で囲んでください）

・研究会に

出席します／オンラインで参加します／欠席します

・懇親会に

出席します／欠席します

     以下の者が出席します。

出席者氏名 所属・役職名 懇親会

出席 ／ 欠席

出席 ／ 欠席

貴法人・病院名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

御連絡者名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

御連絡者電話番号 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＜ WEB（PC・携帯・スマホ）からの参加連絡はこちら ＞

URL：https://www.hcsrev-f.or.jp/tokyoWS12_entryform/

会員ご本人

代理または追加出席